
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO 

PALÁCIO VEREADOR FRANCISCO ARIMATÉIA GOMES NÉRI 

 

R. Alto Mar, nº 143 - Centro - CEP: 59585000 - São Miguel do Gostoso/RN 
CNPJ: 01.641.583/0001-00 TEL: (84) 98153-3312   
E-mail: camaramunicipal.smgostoso@gmail.com 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024 

Processo Administrativo n°: 047/2024 
 
Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara, como também a informação do 
setor contábil, onde assegura dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o suporte da 
despesa aqui tratada, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO E BRASÃO EM AÇO INOX ESCOVADO PARA 
A FACHADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO, BEM COMO PARA 
A FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO NA ENTRADA 
PRINCIPAL DO PRÉDIO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS, AUTORIZO e RATIFICO a Dispensa de 
Licitação para a contratação da empresa: NORTE PLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 08.424.210/0001-19, localizada na Avenida Duque de Caxias, 206, 

Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.012-200, com valor global estimado de R$ 31.375,00 (Trinta e Um Mil, 
Trezentos e Setenta e Cinco Reais), com vigência compreendida entre 13/12/2024 à 31/12/2024, 
tendo como Diploma Legal o Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, com suas alterações 
posteriores. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Serviço de confecção e instalação de um letreiro em 
aço inox escovado AISI 304, aba/espessura 2cms, 
suportes galvanizados embutidos, sendo: 14 letras 
medindo 30cms (Câmara Municipal) 

UND 14 R$ 365,00 R$ 5.110,00 

2 

Serviço de confecção e instalação de um letreiro em 
aço inox escovado AISI 304, aba/espessura 2cms, 
suportes galvanizados embutidos, sendo: 39 letras 
medindo 15cms (Palácio Ver. Francisco de Arimateia 
Gomes Neri) 

UND 39 R$ 185,00 R$ 7.215,00 

3 

Serviço de confecção e instalação de uma logomarca 
tipo brasão, recortado com relevo em aço inox, 
aba/espessura 2cms, face com acrílico cristal com 
adesivo impressa digital em policromia com verniz, 
medindo 1.70x2.17mts 

UND 01 R$ 14.290,00 R$ 14.290,00 

4 

Serviço de confecção e instalação de uma porta em 
vidro incolor de 10mm, dupla, com ferragem e 
puxador, película prata com identificação da Câmara, 
medindo 2.04x1.60mts 

UND 01 R$ 4.760,00 R$ 4.760,00 

 
Em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/21, DETERMINO a publicação da presente 
Ratificação no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte - FECAM, 
para que produza os efeitos legais. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 

São Miguel do Gostoso/RN, 13 de dezembro de 2024. 
 
 
 

Ednaldo Coutinho Vital 
Vereador / Presidente 

mailto:camaramunicipal.smgostoso@gmail.com

		2024-12-13T17:17:46-0300
	Ednaldo Coutinho Vital - CPF: 063.892.774-90




